

Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS

Gydevang 1, 3450 Allerød

CVR-nr. 20 63 21 86

Årsrapport

2015/16

(20. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling den 17. november 2016



Dirigent
Andreas Tandrup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3-4
Ledelsesberetning	5
Hoved- og nøgletal	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7-14
Resultatopgørelse	15
Resultatdisponering	16
Balance	17-18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20-27

SELSKABSOPLYSNINGER**Moderselskab**

Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS
Gydevang 1
3450 Allerød

CVR.nr. : 20 63 21 86
Stiftet: 14. november 1997
Hjemsted: Allerød
Regnskabsår: 1. januar- 31. december

Selskabskapital: Kr. 180.000

Direktion

Andreas Tandrup
Hanne Margrethe Tandrup

Revision

Grant Thornton
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

LEDELSESPÅTEGNING

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten og koncernregnskab for 2015/16 for Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS.

Årsrapporten og koncernregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vor opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets og koncernens aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af selskabets og koncernens aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016.

Årsrapporten og koncernregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Allerød, den 17. november 2016

Direktion


Andreas Tandrup


Hanne Margrethe Tandrup

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING

Til anpartshaveren i Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS for regnskabsåret 1. juli 2015 – 30. juni 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført vor revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i koncernregnskabet og årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING

Konklusion

Det er vor opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2015 samt af resultatet af koncernens og moderselskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2015 – 30. juni 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet.

København, den 17. november 2016

Grant Thornton

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab



Claus Carlsen
statsautoriseret revisor



Peter Nielsen
statsautoriseret revisor

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Moderselskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt investering i børsnoterede og unoterede aktier og obligationer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er ledelsens opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver de nødvendige oplysninger til bedømmelse af koncernens og selskabets aktiver og passiver, den økonomiske stilling samt resultatet i det forløbne år.

Periodens bruttoresultat for koncernen udgør 21,4 mio. kr. mod 22,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10,2 mio. kr. mod 10,7 mio. kr. sidste år. Årets resultat er som forventet og anses som tilfredsstillende.

Det er i forbindelse med regnskabsudarbejdelsen konstateret, at værdiansættelsen af en af koncernens investeringsejendomme var indregnet t.kr. 4.150 for højt pr. 30. juni 2014. Fejlen har medført, at koncernens nedskrivning af investeringsejendomme er indregnet med for lavt beløb og at investeringsejendomme er indregnet med for højt beløb. Fejlen er væsentlig for regnskabet og er derfor korrigeret som en fundamental fejl ved tilretning af primo egenkapital samt forrige års regnskabstal.

Korrektionen har medført, at nedskrivningen af materielle anlægsaktiver pr. 30. juni 2014 er påvirket med t.kr. 4.150. Nedskrivningen af materielle anlægsaktiver medfører ligeledes en reducere af den udskudte skat for 2014 på t.kr. 913. Samlet er balancesummen og egenkapitalen pr. 30. juni 2014 i koncernen påvirket negativt med t.kr. 3.237.

For moderselskabet er balancesummen og egenkapitalen pr. 30. juni 2014 påvirket negativt med t.kr. 2.821.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der væsentligt forrykker vurderingen af selskabets økonomiske stilling.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et årsresultat for det kommende regnskabsår 2016/17 på et niveau omkring 10 mio. kr.

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2015/16	2014/15	(6 mdr.) 2014	2013	2012
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	21.354	22.416	14.709	24.760	22.714
Resultat før finansielle poster	1.220	7.309	6.734	11.581	11.026
Finansielle poster	9.491	5.519	1.696	-8.393	2.386
Årets resultat	10.234	10.717	6.791	-230	10.326
Balance					
Balancesum	256.235	247.390	234.862	236.999	244.317
Egenkapital	157.435	151.784	146.285	141.092	142.616
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	12.094	-4.160	5.608	11.673	17.301
Investeringsaktivitet	-8.858	-11.142	24.010	-18.781	-10.647
Finansieringsaktivitet	-2.465	-1.504	-13.948	-1.735	-2.006
Investeringsaktivitet sammen- sætter sig således:					
Immaterielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	-12.877	5.050	-2.986	-4.798	-7.945
Finansielle anlægsaktiver	-143	972	3.537	-17.388	-6.055
Omsætningsaktiver	4.162	-17.164	23.459	3.405	3.353
	<u>-8.858</u>	<u>-11.142</u>	<u>24.010</u>	<u>-18.781</u>	<u>-10.647</u>

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for moderselskabet Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS og koncernen for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed med tilvalg af enkelte bestemmelser for en klasse C-virksomhed.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Fundamental fejl

Det er i forbindelse med regnskabsudarbejdelsen konstateret, at værdiansættelsen af en af koncernens investeringsejendomme var indregnet t.kr. 4.150 for højt pr. 30. juni 2014. Fejlen har medført, at koncernens nedskrivning af investeringsejendomme er indregnet med for lavt beløb og at investeringsejendomme er indregnet med for højt beløb. Fejlen er væsentlig for regnskabet og er derfor korrigeret som en fundamental fejl ved tilretning af primo egenkapital samt forrige års regnskabstal.

Korrektionen har medført, at nedskrivningen af materielle anlægsaktiver for 2014 pr. 30. juni 2014 er påvirket med t.kr. 4.150. Nedskrivningen af materielle anlægsaktiver medfører ligeledes en reducere af den udskudte skat for 2014 på t.kr. 913. Samlet er balancesummen og egenkapitalen pr. 30. juni 2014 i koncernen påvirket negativt med t.kr. 3.237.

For moderselskabet er balancesummen og egenkapitalen pr. 30. juni 2014 påvirket negativt med t.kr. 2.821.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I Resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (fortsat)

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet, Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS, og dattervirksomheder, hvor Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og realiserede fortjenester og tabe ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders handelsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser, inklusiv hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid, dog maksimalt 20 år. Negativ forskelsbeløb (negativ goodwill), der modsvarer en forventet ugunstig udvikling i de pågældende virksomheder, indregnes i balancen under periodeafgrænsningsposter og indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at den ugunstige udvikling realiseres. Af negativ goodwill, der ikke relaterer sig til forventet ugunstig udvikling, indregnes i balancen et beløb svarende til handelsværdien af ikke-monetære aktiver, der efterfølgende indregnes i resultatopgørelsen over de ikke-monetære aktivers gennemsnitlige levetid.

Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse eller afvikling af tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem salgsprisen eller afviklingssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes de tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital reguleres årligt og opføres som særskilte poster under resultatopgørelse og balance.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (fortsat)

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Selskabet benytter ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Under henvisning til årsregnskabslovens § 32 er posterne nettoomsætning til og med andre eksterne omkostninger sammendraget til en post benævnt "Bruttoresultat".

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Huslejeindtægter ekskl. moms indregnes i resultatopgørelsen for den periode, indtægten vedrører.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (fortsat)

Resultatandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, aktieudbytter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse vedrørende selskabsskat.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske dattervirksomheder. Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Koncernen er tilmeldt acontoskatteordningen, og selskabsskatten er beregnet med 22%. For meget eller for lidt aconto skat reguleres i moderselskabets skattetilsvær.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (fortsat)

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Domicil ejendom, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 år
Tekniske anlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Kunst	Afskrives ikke

Aktiver med en kostpris under den skattemæssige småanskaffelsesgrænse indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Ejendomme under opførelse præsenteres under materielle anlægsaktiver og måles til kostpris, der omfatter ejendommenes anskaffessum og direkte tilknyttede omkostninger.

Investerings ejendomme er optaget til dagsværdi. Dagsværdien er fastsat på baggrund af handelsværdien. I tilfælde hvor handelsværdien ikke kan opgøres pålideligt, er investerings ejendomme optaget til kostpris.

Værdireguleringer foretages over resultatopgørelsen og eventuelle opskrivninger posteres efter fradrag for udskudt skat på "overført resultat".

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncern interne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (fortsat)

Tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, moderselskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virksomheders underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afståelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusive resterende koncerngoodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Ved køb af nye tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der hensættes til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i de erhvervede virksomheder i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kursværdi på balancedagen, såfremt de er børsnoterede, eller en anslået dagsværdi, såfremt de ikke er børsnoterede.

Aktiver bestemt for salg

Investeringsejendomme anskaffet med videresalg for øje er indregnet som varelager. Investeringsejendomme anskaffet med videresalg for øje er ved første indregning til kostpris, der omfatter ejendommens købspris og eventuelle direkte tilknyttede omkostninger. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationseværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealisationseværdien med henblik på at i mødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Johs. Tandrup Metalvarefabrik holding ApS som administrationsselskab solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen. Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afviklingen af forpligtelsen.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Udbytte, som forventes udbetalt for året, indregnes som en forpligtelse under posten "Forslag til udbytte for regnskabsåret".

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og slutning

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle-, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld samt betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JULI - 30. JUNI

Moderselskab				Koncern	
2014/15 tkr.	2015/16 kr.	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	
			82.073.437	56.687	
			-51.427.846	-32.826	
			-7.362.412	-7.984	
			23.283.179	15.877	
			5.428.760	6.354	
			-1.638.306	-1.523	
			-5.719.249	1.708	
			-1.928.795	6.539	
-627	-580.566		21.354.384	22.416	
0	0	Personaleomkostninger	-14.162.356	-13.881	1
31	-8.000	Afskrivninger	-5.971.701	-1.226	2
-596	-588.566		1.220.327	7.309	
2.027	2.465.727	Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	
0	0	Resultat af kapitalandele i associeret virksomheder	13.341.347	591	
2.260	-1.807.263	Udgifter finansielle anlægsaktiver	-1.798.143	3.268	
1.087	1.228.647	Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	
4.574	3.199.495	Finansielle indtægter	3.358.937	5.412	
0	0	Nedskrivning finansielle anlægsaktiver	0	-276	
-55	-36.395	Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	0	
0	0	Regulering renteswap	-2.953.235	-1.304	
-404	-308.749	Finansielle omkostninger	-2.457.424	-2.172	
9.489	4.741.462	Finansielle poster, netto	9.491.482	5.519	
8.893	4.152.896	Resultat før skat	10.711.809	12.828	
-1.101	-343.980	Skat af årets resultat	-478.168	-2.111	3
7.792	3.808.916	Årets resultat	10.233.641	10.717	

RESULTATDISPONERING

Moderselskab		Note	Koncern	
2014/15 tkr.	2015/16 kr.		2015/16 kr.	2014/15 tkr.
			6.424.725	2.925
		Minoritetsinteresser		
		Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding	3.808.916	7.792
			10.233.641	10.717
2.000	1.500.000	Udbytte	1.500.000	2.000
295	0	Udbytte, ekstraordinært udbetalt i året	0	295
5.497	2.308.916	Overført resultat	2.308.916	5.792
0	0	Opskrivningshenlæggelser	0	0
7.792	3.808.916		3.808.916	7.792

BALANCE PR. 30. JUNI

Aktiver

Moderselskab			Koncern	
2014/15 tkr.	2015/16 kr.	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
0	0	Koncerngoodwill	0	0
		Immaterielle		
0	0	anlægsaktiver	0	0
0	0	Domicil ejendom	5.054.432	5.417
0	0	Udlejningsejendomme	90.474.000	94.444
0	0	Tekniske anlæg og maskiner	592.142	1.144
0	152.000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.242.232	1.618
0	0	Kunst	120.000	120
		Materielle		
0	152.000	anlægsaktiver	97.482.806	102.743
		Kapitalandele i dattervirk-		
35.957	10.314.081	somheder	0	0
8.550	8.550.000	Ansvarlig lånekapital	0	0
		Kapitalandele i associeret virk-		
0	0	somheder	16.471.076	3.055
		Tilgodehavender hos associeret		
0	0	virksomheder	1.000.000	0
44.624	56.474.009	Værdipapirer og kapitalandele	56.474.010	71.024
0	0	Deposita	166.000	167
		Finansielle		
89.131	75.338.090	anlægsaktiver	74.111.086	74.246
89.131	75.490.090	Anlægsaktiver i alt	171.593.892	176.989
0	0	Aktiver bestemt for salg	8.000.000	0
0	0	Varelager	17.225.502	13.730
0	0	Tilgodehavender	15.082.685	14.855
		Tilgodehavender hos		
23.303	30.153.763	dattervirksomheder	0	0
0	913.708	Tilgodehavende udbytte	0	0
		Tilgodehavender hos associeret		
0	0	virksomheder	2.252.158	0
0	180.830	Selskabsskat	0	0
3.457	15.054.726	Andre tilgodehavender	15.005.789	11.910
25	0	Periodeafgrænsningsposter	1.186.565	626
26.785	46.303.027	Tilgodehavender	33.527.197	27.391
26.680	22.519.137	Værdipapirer og kapitalandele	22.519.137	26.681
812	354.829	Likvide beholdninger	3.369.630	2.599
54.277	69.176.993	Omsætningsaktiver	84.641.466	70.401
143.408	144.667.083	Aktiver i alt	256.235.358	247.390

BALANCE PR. 30. JUNI

Passiver

Moderselskab			Koncern	
2014/15 tkr.	2015/16 kr.	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
180	180.000	Anpartskapital	180.000	180
129.666	131.975.706	Overført overskud	131.975.706	129.666
0	0	Minoritetsinteresser	25.279.160	21.938
129.846	132.155.706	Egenkapital	157.434.866	151.784
8	13.000	Udskudt skat	2.198.700	3.187
8	13.000	Hensatte forpligtelser	2.198.700	3.187
0	0	Gæld til realkreditinstitutter	56.548.805	42.295
0	0	Pengeinstitutter	0	16.377
0	0	Deposita	2.422.424	2.377
0	0	Selskabsskat	1.027.058	0
0	0	Langfristet gæld	59.998.287	61.049
0	0	Kortfristet del af langfristet gæld	1.983.931	1.921
9.340	9.472.532	Pengeinstitutter	14.906.037	15.939
0	0	Renteswapforpligtelse	6.971.775	4.019
110	120.000	Leverandør af vare og tjenesteydelser	2.710.147	2.568
1.355	1.116.095	Gæld til dattervirksomheder	0	0
0	0	Gæld til associeret virksomheder	0	148
534	0	Selskabsskat	0	705
82	0	Anden gæld	3.021.720	3.347
133	289.750	Mellemregning med ledelsen	289.750	133
0	0	Periodeafgrænsningsposter	238.958	125
2.000	1.500.000	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.481.187	2.465
13.554	12.498.377	Kortfristet gæld	36.603.505	31.370
13.554	12.498.377	Gæld	96.601.792	92.419
143.408	144.667.083	Passiver i alt	256.235.358	247.390
		Eventualposter m.v.		9
		Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		10

KONCERNPENGESTRØMSOPGØRELSE

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.
Resultat før skat	10.712	12.828
Urealiseret kursgevinst/tab værdipapirer	12.147	-5.044
Regulering renteswap forpligtelse	2.953	1.305
Afskrivninger	5.972	1.226
Reguleringer dagsværdier	5.719	-1.709
Resultat associeret virksomheder	-13.341	-591
Betalte skatter	-1.375	-2.674
	<u>22.787</u>	<u>5.341</u>
Forskydning af varelager	-3.496	-3.929
Forskydning af tilgodehavender	-7.136	-5.628
Forskydning af kortfristet gæld	-203	-374
Forskydning af leverandørgæld mv.	142	430
	<u>-10.693</u>	<u>-9.501</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>12.094</u>	<u>-4.160</u>
Netto investering af finansielle værdipapirer	3.441	1.040
Netto investering af associeret virksomheder	-3.584	-68
Netto investering af omsætnings værdipapirer	4.162	-17.164
Køb af ejendomsinvesteringer, netto	-12.722	5.441
Køb af anlægsaktiver	-511	-551
Salg af anlægsaktiver	356	160
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-8.858</u>	<u>-11.142</u>
Forskydning af andre kreditinstitutter	0	0
Kapitaludvidelse minoritetsinteresser	0	0
Betalt udbytte	-2.465	-1.504
Pengestømme fra finansieringsaktivitet	<u>-2.465</u>	<u>-1.504</u>
Forskydning af likvide beholdninger	<u>771</u>	<u>-16.806</u>
Likvider 1. juli 2015	2.599	19.405
Likvider 30. juni 2016	<u>3.370</u>	<u>2.599</u>
Forskydning af likvide beholdninger	<u>771</u>	<u>-16.806</u>

NOTER

1. Personalemkostninger

Moderselskab		Koncern	
2014/15 tkr.	2015/16 kr.	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
Personalemkostninger fordeler sig således:			
0	0	12.858.066	12.682
0	0	1.021.729	904
0	0	282.561	295
0	0	14.162.356	13.881
0	0	36	34
		Antal personer beskæftiget i gennemsnit	

2. Afskrivninger

Moderselskab		Koncern	
2014/15 tkr.	2015/16 kr.	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
0	0	567.460	593
25	8.000	441.071	199
0	0	363.048	363
0	0	4.526.554	0
		111.935	127
-56	0	-38.367	-56
-31	8.000	5.971.701	1.226

NOTER (fortsat)

3. Selskabsskat

Moderselskab			Koncern	
2014/15 tkr.	2015/16 kr.		2015/16 kr.	2014/15 tkr.
1.094	339.474	Beregnet skat for 2015/16	1.547.362	1.410
0	-494	Regulering tidligere år	-494	0
7	5.000	Regulering af udskudt skat	-1.068.700	701
1.101	343.980		478.168	2.111

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Koncern	
	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
Koncerngoodwill		
Kostpris 1. juli 2015	2.101.422	2.875
Årets tilgang ved koncernetablering	4.526.554	0
Årets afgang	0	-773
	6.627.976	2.102
Op- og nedskrivning primo	-2.101.422	-2.875
Årets op- og nedskrivninger	-4.526.554	0
Årets afgang	0	773
	-6.627.976	-2.102
Saldo 30. juni 2016	0	0

NOTER (fortsat)

5. Materielle anlægsaktiver

<u>Moderselskab</u>	<u>Domicil ejendomme</u>	<u>Udlejnings ejendomme</u>	<u>Byggeprojekter</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Anskaffelsessum				
Saldo pr. 1. juli 2015	0	0	0	0
Årets tilgang	0	0	0	160.000
Årets afgang	0	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>160.000</u>
Af/opskrivninger				
Saldo pr. 1. juli 2015	0	0	0	0
Årets af/opskrivninger	0	0	0	8.000
Årets afgang	0	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>8.000</u>
Bogført værdi pr. 30. juni 2015	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>152.000</u>
<u>Koncern</u>	<u>Domicil ejendomme</u>	<u>Udlejnings ejendomme</u>	<u>Byggeprojekter</u>	<u>Ubebygget grunde</u>
Anskaffelsessum				
Saldo pr. 1. juli 2015	12.672.796	89.120.181	0	0
Årets tilgang	0	401.760	0	0
Årets afgang	0	0	0	0
	<u>12.672.796</u>	<u>89.521.941</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af/opskrivninger				
Saldo pr. 1. juli 2015	-7.255.316	9.473.714	0	0
Reg. af ejendomsværdi primo	0	-4.150.000	0	0
Årets af/opskrivninger	-363.048	-4.371.655	0	0
Årets afgang	0	0	0	0
	<u>-7.618.364</u>	<u>952.059</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Bogført værdi pr. 30. juni 2016	<u>5.054.432</u>	<u>90.474.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

NOTER (fortsat)

<u>Koncern</u>	<u>Tekniske anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Kunst</u>
Anskaffelsessum			
Saldo pr. 1. juli 2015	19.698.710	2.504.756	120.000
Årets tilgang	15.850	494.955	0
Årets afgang	0	-615.000	0
	<u>19.714.560</u>	<u>2.384.711</u>	<u>120.000</u>
Afskrivninger			
Saldo pr. 1. juli 2015	18.554.958	887.140	0
Årets afskrivninger	567.460	553.006	0
Årets afgang	0	-297.667	0
	<u>19.122.418</u>	<u>1.142.479</u>	<u>0</u>
Bogført værdi pr. 30. juni 2016	<u>592.142</u>	<u>1.242.232</u>	<u>120.000</u>

6. Finansielle anlægsaktiver

<u>Moderselskab</u>	<u>Kapitalandele i datter- virksomheder</u>	<u>Kapitalandele i associeret- virksomheder</u>	<u>Værdipapi- rer og kapi- talandele</u>	<u>Ansvarlig Låne- kapital</u>
Anskaffelsessum				
Kostpris 1. juli 2015	63.354.987	0	39.905.809	8.550.000
Overført klassificering	-11.967.183	0	11.967.183	0
Årets tilgang	2	0	5.755.622	0
Årets afgang	-12.314.770	0	-6.475.502	0
	<u>39.073.036</u>	<u>0</u>	<u>51.153.112</u>	<u>8.550.000</u>
Op- og nedskrivning				
Saldo pr. 1. juli 2015	-24.577.016	0	4.718.110	0
Reg. af ejendomsværdi primo	-2.821.046	0	0	0
Overført klassificering	-3.928.295	0	3.928.295	0
Andel af årets resultat efter selskabsskat	718.917	0	0	0
Andel udbytte	-913.709	0	0	0
Årets tilgang	-1.996.156	0	0	0
Årets afgang	4.758.350	0	-1.690.427	0
Årets op- og nedskrivninger	0	0	-1.635.080	0
	<u>-28.758.955</u>	<u>0</u>	<u>5.320.898</u>	<u>0</u>
Bogført værdi pr. 30. juni 2016	<u>10.314.081</u>	<u>0</u>	<u>56.474.010</u>	<u>8.550.000</u>

Under værdipapirer og kapitalandele indgår pantebreve med en værdi på kr. 20.309.862 hvor der er afgivet tilbageståelse som ansvarlig lånekapital.

NOTER (fortsat)**Dattervirksomheder****Johs. Tandrup A/S, Allerød**

Ejerandel: 11% (stemmer 71%)

Årets resultat: 5.894.895

Egenkapital: 13.524.463

Tandrup Kollegiet ApS, Fredensborg

Ejerandel: 34% (stemmer 50,75%)

Årets resultat: -1.632.748

Egenkapital: 1.933.084

Tandrup Erhvervs Ejendomme ApS, Humlebæk

Ejerandel: 87,15%

Årets resultat: -2.534.655

Egenkapital: 18.397.242

Bremer Bolig Ejendomme ApS, Humlebæk

Ejerandel: 34% (stemmer 50,75%)

Årets resultat: -1.267.394

Egenkapital: 129.660

Frederikssund Flyt ApS, Slangerup

Ejerandel: 87,15%

Årets resultat: -303.197

Egenkapital: -405.541

Danshower ApS, København S

Ejerandel: 100%

Årets resultat: -101.391

Egenkapital: -1.996.154

Danshower West Africa Ltd.

Ejerandel: 100%

Endnu ikke aflagt regnskab

NOTER (fortsat)

<u>Koncern</u>	<u>Kapitalandele i associeret- virksomheder</u>	<u>Værdipapi- rer og kapi- talandele</u>
Anskaffelsessum		
Kostpris 1. juli 2015	190.441	59.372.992
Overført klassificering	0	-7.500.000
Årets tilgang	3.583.983	5.755.622
Årets afgang	0	-6.475.502
	<u>3.774.424</u>	<u>51.153.112</u>
Op- og nedskrivning primo		
Saldo pr. 1. juli 2015	2.864.680	11.650.927
Overført klassificering	0	-3.004.522
Andel af årets resultat efter selskabsskat	13.341.347	0
Årets afgang	0	-1.690.427
Årets op- og nedskrivninger	-3.509.375	-1.635.080
	<u>12.696.652</u>	<u>5.320.898</u>
Bogført værdi pr. 30. juni 2016	<u>16.471.076</u>	<u>56.474.010</u>
Associerede virksomheder		
Ejendomsinvestering Danmark ApS		Noden ApS, Humlebæk
Ejerandel: 38,00%		Ejerandel: 45,00%
Årets resultat: 21.395.186 (2015)		Årets resultat: 3.842.368 (2015)
Egenkapital: 21.524.821 (2015)		Egenkapital: 10.179.137 (2015)
Frederiksborgvej 73 ApS, Fredensborg		Kong Georgs Vej 61 ApS, Fredensborg
Ejerandel: 42,24%		Ejerandel: 38%
Årets resultat: 14.824.492 (2015)		Årets resultat: 53.904 (2015)
Egenkapital: 15.026.135 (2015)		Egenkapital: 165.380 (2015)
Tandrup Water Solutions Nederland BV		Lyngbyvej 172 ApS, Humlebæk
Ejerandel: 25%		Ejerandel: 38,00%
Årets resultat: 349.312 (2015)		Årets resultat: 12.058.178 (2015)
Egenkapital: 461.728 (2015)		Egenkapital: 12.080.483 (2015)
Hillerødgade 36 ApS, Humlebæk		EIDK Byg ApS, Humlebæk
Ejerandel: 38%		Ejerandel: 38%
Årets resultat: 30.923 (2015)		Årets resultat: 1.057.024 (2015)
Egenkapital: 67.028 (2015)		Egenkapital: 1.124.363 (2015)
Sani Membranes ApS, Furesø		EIDK Lejligheder ApS, Humlebæk
Ejerandel: 35%		Ejerandel: 38%
Årets resultat: -1.968.000 (2015)		Årets resultat: 840.755 (2015)
Egenkapital: -267.000 (2015)		Egenkapital: 890.755 (2015)
Ovasio ApS, København		
Ejerandel: 28,5%		
Årets resultat: 144.482 (2015)		
Egenkapital: 66.504 (2015)		

NOTER (fortsat)

7. Egenkapital

Moderselskab			Koncern	
2014/15 tkr.	2015/16 kr.		2015/16 kr.	2014/15 tkr.
		Egenkapital		
180	180.000	Selskabskapital	180.000	180
		<u>Overført resultat:</u>		
126.990	132.487.836	Overført fra tidligere år	132.487.836	126.990
-2.821	-2.821.046	Regulering af ejendomsværdi primo	-2.821.046	-2.821
5.497	2.308.916	Overført ifølge resultatfordeling	2.308.916	5.497
<u>129.666</u>	<u>131.975.706</u>		<u>131.975.706</u>	<u>129.666</u>
		<u>Minoritetsinteresser:</u>		
0	0	Overført fra tidligere år	22.353.333	19.116
0	0	Regulering af ejendomsværdi primo	-415.954	-416
0	0	Regulering ved koncernetablering	10.916.204	493
0	0	Regulering ved koncernafgang	-9.017.962	0
0	0	Andel udbetalt udbytte	-4.981.186	-180
0	0	Overført ifølge resultatfordeling	6.424.725	2.925
<u>0</u>	<u>0</u>		<u>25.279.160</u>	<u>21.938</u>
<u>129.846</u>	<u>132.155.706</u>	Egenkapital i alt	<u>157.434.866</u>	<u>151.784</u>

Selskabskapitalen består af 180 anparter a kr. 1.000.

8. Langfristet gæld

<u>Koncern</u>	<u>Afdrag inden for 1 år</u>	<u>Afdrag inden for 2-5 år</u>	<u>Afdrag efter 5 år</u>	<u>Total</u>
Realkreditinstitutter	582.935	1.990.549	39.501.439	42.074.923
Pengeinstitutter	1.400.996	6.119.228	8.937.589	16.457.813
Deposita	0	0	2.422.424	2.422.424
30. juni 2016	<u>1.983.931</u>	<u>8.109.777</u>	<u>50.861.452</u>	<u>60.955.160</u>
<u>2014/15 i t.dkr.</u>	<u>Afdrag inden for 1 år</u>	<u>Afdrag inden for 2-5 år</u>	<u>Afdrag efter 5 år</u>	<u>Total</u>
Realkreditinstitutter	531	2.663	39.632	42.826
Pengeinstitutter	1.390	6.119	10.258	17.767
Deposita	0	0	2.377	2.377
30. juni 2015	<u>1.921</u>	<u>8.782</u>	<u>52.267</u>	<u>62.970</u>

NOTER (fortsat)

9. Eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 1.027 t.kr.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab

Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS har i forbindelse med sine dattervirksomheder stillet garantier på t.kr. 19.600 (år 2014/15 t.kr. 19.900).

Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS har i forbindelse med associerede selskaber stille kaution på t.kr. 39.616 (år 2014/15 t.kr. 91.690).

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i datterselskaberne, er der givet pant i grunde og bygninger for t.kr. 90.167 (år 2014/15 t.kr. 90.167), hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 95.528 (år 2014/15 t.kr. 104.012). Gælden udgør t.kr. 58.533 (år 2014/15 t.kr. 60.593).

Der er indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 25 t.kr. (år 2014/15 t.kr. 120). Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 måneder og en samlet restleasingydelse på 57 t.kr. (år 2014/15 t.kr. 163).